
AREA CORSI ATTIVATI COLLEGIO DIDATTICO Presidente Collegio Didattico e-mail presidente

MEDICINA E CHIRURGIA FISIOTERAPIA - ROVERETO, VR, VI Fisioterapia Nicola Smania nicola.smania@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA IGIENE DENTALE - ROVERETO, VR Igiene dentale Vittorio Schweiger vittorio.schweiger@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA INFERMIERISTICA - BOLZANO, LEGNAGO, TN, VR, VI
Infermieristica e Scienze infermieristiche ed 

Ostetriche
Paolo Fabene paolo.fabene@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE
Infermieristica e Scienze infermieristiche ed 

Ostetriche
Paolo Fabene paolo.fabene@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA LOGOPEDIA Logopedia Daniele Marchioni daniele.marchioni@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA MEDICINA E CHIRURGIA Medicina e chirurgia Corrado Barbui corrado.barbui@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA Odontoiatria e protesi dentaria Massimo Albanese massimo.albanese@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA OSTETRICIA Ostetricia Claudio Maffeis claudio.maffeis@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA SCIENZE RIABILITATIVE DELLE PROFESSIONI SANITARIE Scienze riabilitative delle professioni sanitarie Nicola Smania nicola.smania@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA
TECNICA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA - 

ROVERETO
Tecnica della riabilitazione psichiatrica Franceso Amaddeo francesco.amaddeo@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA
TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI 

LUOGHI DI LAVORO - TRENTO

Tecniche della prevenzione nell'ambiente e nei 

luoghi di lavoro
Stefano Tardivo stefano.tardivo@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA
TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E 

PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE

Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria e 

perfusione cardiovascolare
Giuseppe Faggian giuseppe.faggian@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO Tecniche di laboratorio biomedico Cristiano Chiamulera cristiano.chiamulera@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA TECNICHE ORTOPEDICHE Tecniche ortopediche Dalle Carbonare Luca Giuseppe luca.dallecarbonare@univr.it

MEDICINA E CHIRURGIA
TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA PER IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA

Tecniche di radiologia medica, per immagini e 

radioterapia
Mirko D'Onofrio mirko.donofrio@univr.it

SCIENZE MOTORIE SCIENZE DELLE ATTIVITA' MOTORIE E SPORTIVE Scienze motorie Carlo Zancanaro carlo.zancanaro@univr.it



SCIENZE MOTORIE SCIENZE DELLO SPORT E DELLA PRESTAZIONE FISICA Scienze motorie Carlo Zancanaro carlo.zancanaro@univr.it

SCIENZE MOTORIE SCIENZE MOTORIE PREVENTIVE ED ADATTATE Scienze motorie Carlo Zancanaro carlo.zancanaro@univr.it

SCIENZE E INGEGNERIA MOLECULAR AND MEDICAL BIOTECHNOLOGY Biotecnologie Michael Assfalg michael.assfalg@univr.it

SCIENZE E INGEGNERIA BIOTECNOLOGIE Biotecnologie Michael Assfalg michael.assfalg@univr.it

SCIENZE E INGEGNERIA
BIOTECNOLOGIE PER LE BIORISORSE E LO SVILUPPO 

ECOSOSTENIBILE
Biotecnologie Michael Assfalg michael.assfalg@univr.it

SCIENZE E INGEGNERIA BIOTECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI Biotecnologie Michael Assfalg michael.assfalg@univr.it

SCIENZE E INGEGNERIA SCIENZE E TECNOLOGIE VITICOLE ED ENOLOGICHE Scienze e tecnologie viticole ed enologiche Maurizio Ugliano maurizio.ugliano@univr.it

SCIENZE E INGEGNERIA BIOINFORMATICA Informatica Roberto Segala roberto.segala@univr.it

SCIENZE E INGEGNERIA INFORMATICA Informatica Roberto Segala roberto.segala@univr.it

SCIENZE E INGEGNERIA INGEGNERIA E SCIENZE INFORMATICHE Informatica Roberto Segala roberto.segala@univr.it

SCIENZE E INGEGNERIA MEDICAL BIOINFORMATICS Informatica Roberto Segala roberto.segala@univr.it

SCIENZE E INGEGNERIA MATHEMATICS Matematica Marco Caliari marco.caliari@univr.it

SCIENZE E INGEGNERIA MATEMATICA APPLICATA Matematica Marco Caliari marco.caliari@univr.it

ECONOMICA ECONOMIA AZIENDALE - VERONA ECONOMIA AZIENDALE - VERONA Angelo Bonfanti angelo.bonfanti@univr.it

ECONOMICA ECONOMIA AZIENDALE - VICENZA ECONOMIA AZIENDALE - VICENZA Paola Signori paola.signori@univr.it

ECONOMICA MANAGEMENT E STRATEGIE D'IMPRESA - VICENZA MANAGEMENT E STRATEGIE D'IMPRESA - VICENZA Giorgio Mion giorgio.mion@univr.it

ECONOMICA ECONOMIA E LEGISLAZIONE D'IMPRESA ECONOMIA E LEGISLAZIONE D'IMPRESA Riccardo Stacchezzini riccardo.stacchezzini@univr.it

ECONOMICA MARKETING E COMUNICAZIONE D'IMPRESA MARKETING E COMUNICAZIONE D'IMPRESA Ivan Russo ivan.russo@univr.it



ECONOMICA ECONOMIA E COMMERCIO - VERONA ECONOMIA E COMMERCIO - VERONA Marco Minozzo marco.minozzo@univr.it

ECONOMICA ECONOMIA E COMMERCIO - VICENZA ECONOMIA E COMMERCIO - VICENZA Edoardo Demo edoardo.demo@univr.it

ECONOMICA BANCA E FINANZA BANCA E FINANZA Roberto Renò roberto.reno@univr.it

ECONOMICA
INTERNATIONAL ECONOMICS AND BUSINESS 

MANAGEMENT - VICENZA

INTERNATIONAL ECONOMICS AND BUSINESS 

MANAGEMENT - VICENZA
Angelo Zago angelo.zago@univr.it

ECONOMICA ECONOMICS ECONOMICS Claudio Zoli claudio.zoli@univr.it

GIURIDICA GOVERNANCE DELL'EMERGENZA Governance dell'Emergenza Giovanna Ligugnana giovanna.ligugnana@univr.it

GIURIDICA SCIENZE DEI SERVIZI GIURIDICI Giurisprudenza Laura Calafà laura.calafa@univr.it

GIURIDICA GIURISPRUDENZA Giurisprudenza Laura Calafà laura.calafa@univr.it

FORMAZIONE, FILOSOFIA E 

SERVIZIO SOCIALE
FILOSOFIA Filosofia Gianluca Solla gianluca.solla@univr.it

FORMAZIONE, FILOSOFIA E 

SERVIZIO SOCIALE
SCIENZE DEL SERVIZIO SOCIALE Scienze del servizio sociale Sandro Stanzani sandro.stanzani@univr.it

FORMAZIONE, FILOSOFIA E 

SERVIZIO SOCIALE
SERVIZIO SOCIALE IN AMBITI COMPLESSI Scienze del servizio sociale Sandro Stanzani sandro.stanzani@univr.it

FORMAZIONE, FILOSOFIA E 

SERVIZIO SOCIALE
PSICOLOGIA PER LA FORMAZIONE PSICOLOGIA DELLA FORMAZIONE Monica Pedrazza monica.pedrazza@univr.it

FORMAZIONE, FILOSOFIA E 

SERVIZIO SOCIALE
SCIENZE PSICOLOGICHE PER LA FORMAZIONE PSICOLOGIA DELLA FORMAZIONE Monica Pedrazza monica.pedrazza@univr.it

FORMAZIONE, FILOSOFIA E 

SERVIZIO SOCIALE
SCIENZE DELL'EDUCAZIONE Scienze pedagogiche Paola Dusi paola.dusi@univr.it

FORMAZIONE, FILOSOFIA E 

SERVIZIO SOCIALE
SCIENZE PEDAGOGICHE Scienze pedagogiche Paola Dusi paola.dusi@univr.it

FORMAZIONE, FILOSOFIA E 

SERVIZIO SOCIALE
SCIENZE FILOSOFICHE Filosofia Gianluca Solla gianluca.solla@univr.it

LETTERE, ARTI E 

COMUNICAZIONE
ARTE (INTERATENEO) - sede amm.va TN Arte Laura Cavazzini (Università di Trento) laura.cavazzini@unitn.it

LETTERE, ARTI E 

COMUNICAZIONE
BENI CULTURALI Beni culturali Fabio Danelon fabio.danelon@univr.it



LETTERE, ARTI E 

COMUNICAZIONE
LETTERE Lettere Fabio Danelon fabio.danelon@univr.it

LETTERE, ARTI E 

COMUNICAZIONE
TRADIZIONE E INTERPRETAZIONE DEI TESTI LETTERARI Lettere Fabio Danelon fabio.danelon@univr.it

LETTERE, ARTI E 

COMUNICAZIONE
LINGUISTICS Linguistica Chiara Melloni chiara.melloni@univr.it

LETTERE, ARTI E 

COMUNICAZIONE
EDITORIA E GIORNALISMO Scienze della comunicazione Denis Delfitto denis.delfitto@univr.it

LETTERE, ARTI E 

COMUNICAZIONE
SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE Scienze della comunicazione Denis Delfitto denis.delfitto@univr.it

LETTERE, ARTI E 

COMUNICAZIONE
SCIENZE STORICHE (INTERATENEO) - sede amm.va TN Scienze storiche Alessandro Arcangeli alessandro.arcangeli@univr.it

LINGUE E LETTERATURE 

STRANIERE
LINGUE E CULTURE PER L'EDITORIA E I MEDIA DIGITALI Lingue e letterature straniere Matteo De Beni matteo.debeni@univr.it

LINGUE E LETTERATURE 

STRANIERE

COMPARATIVE EUROPEAN AND NON EUROPEAN 

LANGUAGES AND LITERATURES
Lingue e letterature straniere Matteo De Beni matteo.debeni@univr.it

LINGUE E LETTERATURE 

STRANIERE
LINGUE E LETTERATURE STRANIERE Lingue e letterature straniere Matteo De Beni matteo.debeni@univr.it

LINGUE E LETTERATURE 

STRANIERE

LINGUE E CULTURE PER IL TURISMO E IL COMMERCIO 

INTERNAZIONALE
Lingue e letterature straniere Matteo De Beni matteo.debeni@univr.it

LINGUE E LETTERATURE 

STRANIERE

LINGUE PER LA COMUNICAZIONE TURISTICA E 

COMMERCIALE
Lingue e letterature straniere Matteo De Beni matteo.debeni@univr.it


